

令和7年度

管内水中部施工状況確認業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局

令和7年3月

総括表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	1,108,940 + 45,891				1,154,831	
直接人件費					1,108,940	
直接経費					45,891	
その他原価	1,108,940 * 53.85% (35% ÷ (1-35%))				597,164	
業務原価	1,154,831 + 597,164				1,751,995	
一般管理費等	1,751,995 * 53.85% (35% ÷ (1-35%)) - 5,444				938,005	
設計業務費	1,751,995 + 938,005				2,690,000	
直接調査費					11,496,978	
諸経費	11,496,978 * 65.20% - 3,007				7,493,022	
調査業務費	11,496,978 + 7,493,022				18,990,000	
業務価格	2,690,000 + 18,990,000				21,680,000	
消費税等相当額	21,680,000 * 10.00%				2,168,000	
業務委託料	21,680,000 + 2,168,000				23,848,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水中部施工状況調査業務		式	1.00		12,651,809	
水中部施工状況調査		式	1.00		12,651,809	
調査準備		式	1.00		<490,700> 495,107	
調査準備		式	1.00	91,152	<90,250> 91,152	
事前協議		回	1.00	49,950	<49,950> 49,950	
実施調整		港	5.00	70,801	<350,500> 354,005	
潜水調査		式	1.00		(2,554,000) 11,486,054	
潜水調査	【神戸港】	回	3.00	210,071	(142,200) 630,213	
潜水調査	【姫路港】	回	3.00	210,019	(142,200) 630,057	
潜水調査	【大阪港】	回	1.00	206,457	(46,200) 206,457	
潜水調査	【堺泉北港】	回	9.00	206,457	(415,800) 1,858,113	
潜水調査	【舞鶴港】	回	4.00	203,781	(180,400) 815,124	
潜水調査	【日高港】	回	5.00	203,519	(226,000) 1,017,595	
潜水調査	【和歌山下津港海岸】	回	31.00	204,145	(1,401,200) 6,328,495	
成果物		式	1.00		<618,240> 641,400	
報告書とりまとめ		回	56.00	11,150	<618,240> 624,400	
業務成果品費		式	1.00	17,000	17,000	
旅費		式	1.00		29,248	
旅費	実施調整	式	1.00	18,324	18,324	
旅費	現地調査	式	1.00	10,924	10,924	

代価表

NO. 1

調査準備

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	(29,800)	
技師（Ｃ）	設計	人	1.50	40,300.00	60,450	(60,450)	
事務用品費		%	1.00	90,250.00	902		
合 計				91,152	91,152	(90,250)	

NO. 2

事前協議

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	(29,800)	
技師（Ｃ）	設計	人	0.50	40,300.00	20,150	(20,150)	
合 計				49,950	49,950	(49,950)	

NO. 3

実施調整

1 港当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	(29,800)	
技師（Ｃ）	設計	人	1.00	40,300.00	40,300	(40,300)	
事務用品費		%	1.00	70,100.00	701		
合 計				70,801	70,801	(70,100)	

NO. 4

潜水調査

【神戸港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	47,400.00	47,400		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	180,222.00	90,111		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	141,100.00	70,550		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	209,026.00	1,045		
合 計				210,071	210,071		

代価表

NO. 5

潜水調査

【姫路港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	47,400.00	47,400		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	180,121.00	90,060		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	141,100.00	70,550		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	208,975.00	1,044		
合 計				210,019	210,019		

NO. 6

潜水調査

【大阪港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	46,200.00	46,200		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	177,776.00	88,888		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	138,755.00	69,377		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	205,430.00	1,027		
合 計				206,457	206,457		

NO. 7

潜水調査

【堺泉北港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	46,200.00	46,200		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	177,776.00	88,888		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	138,755.00	69,377		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	205,430.00	1,027		
合 計				206,457	206,457		

代価表

NO. 8

潜水調査

【舞鶴港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	45,100.00	45,100		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	176,136.00	88,068		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	137,270.00	68,635		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	202,768.00	1,013		
合 計				203,781	203,781		

NO. 9

潜水調査

【日高港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	45,200.00	45,200		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	175,695.00	87,847		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	136,990.00	68,495		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	202,507.00	1,012		
合 計				203,519	203,519		

NO. 10

潜水調査

【和歌山下津港海岸】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	45,200.00	45,200		
潜水土船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	176,394.00	88,197		
潜水土船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	137,536.00	68,768		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	203,130.00	1,015		
合 計				204,145	204,145		

NO. 11

報告書とりまとめ

10 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	(29,800)	
技師 (C)	設計	人	2.00	40,300.00	80,600	(80,600)	
事務用品費		%	1.00	110,400.00	1,104		
合 計				11,150	111,504	(110,400)	

代価表

NO. 12

業務成果品費

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	17,000.00	17,000		
合 計				17,000	17,000		

NO. 13

旅費

実施調整

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費	設計	式	1.00	18,324.00	18,324		
合 計				18,324	18,324		

NO. 14

旅費

現地調査

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費	調査	式	1.00	10,924.00	10,924		
合 計				10,924	10,924		

単価表

NO. 1

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【神戸港】		運転		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主燃料		軽油		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役				人	0.20	41,200.00	8,240		
潜水連絡員				人	1.00	31,800.00	31,800		
潜水送気員				人	1.00	31,800.00	31,800		
損料		運転		日	1.00	13,100.00	13,100		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	115,259.00	30,140		
一般管理費				%	23.95	145,399.00	34,823		
合 計							180,222		

NO. 2

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【姫路港】		運転		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主燃料		軽油		L	129.00	91.90	11,855		
潜水世話役				人	0.20	41,200.00	8,240		
潜水連絡員				人	1.00	31,800.00	31,800		
潜水送気員				人	1.00	31,800.00	31,800		
損料		運転		日	1.00	13,100.00	13,100		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	115,195.00	30,123		
一般管理費				%	23.95	145,318.00	34,803		
合 計							180,121		

NO. 3

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【大阪港】		運転		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	91.90	11,855				
潜水世話役		人	0.20	40,200.00	8,040				
潜水連絡員		人	1.00	31,000.00	31,000				
潜水送気員		人	1.00	31,300.00	31,300				
損料	運転	日	1.00	13,100.00	13,100				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	26.15	113,695.00	29,731				
一般管理費		%	23.95	143,426.00	34,350				
合 計					177,776				

単価表

NO. 4

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【堺泉北港】		運転		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主燃料		軽油		L	129.00	91.90	11,855		
潜水世話役				人	0.20	40,200.00	8,040		
潜水連絡員				人	1.00	31,000.00	31,000		
潜水送気員				人	1.00	31,300.00	31,300		
損料		運転		日	1.00	13,100.00	13,100		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	113,695.00	29,731		
一般管理費				%	23.95	143,426.00	34,350		
合 計							177,776		

NO. 5

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【舞鶴港】	運転		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料	軽油	L	129.00	91.90	11,855			
潜水世話役		人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員		人	1.00	31,200.00	31,200			
潜水送気員		人	1.00	30,700.00	30,700			
損料	運転	日	1.00	13,100.00	13,100			
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費		%	25.65	113,095.00	29,008			
一般管理費		%	23.95	142,103.00	34,033			
合 計					176,136			

NO. 6

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港海岸】		運転		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	91.10	11,751				
潜水世話役		人	0.20	39,300.00	7,860				
潜水連絡員		人	1.00	31,200.00	31,200				
潜水送気員		人	1.00	30,500.00	30,500				
損料	運転	日	1.00	13,100.00	13,100				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	26.15	112,811.00	29,500				
一般管理費		%	23.95	142,311.00	34,083				
合 計					176,394				

単価表

NO. 7

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【日高港】		運転		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	91.10	11,751				
潜水世話役		人	0.20	39,300.00	7,860				
潜水連絡員		人	1.00	31,200.00	31,200				
潜水送気員		人	1.00	30,500.00	30,500				
損料	運転	日	1.00	13,100.00	13,100				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.65	112,811.00	28,936				
一般管理費		%	23.95	141,747.00	33,948				
合 計					175,695				

NO. 8

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【神戸港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	41,200.00	8,240			
潜水連絡員			人	1.00	31,800.00	31,800			
潜水送気員			人	1.00	31,800.00	31,800			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	26.15	90,240.00	23,597			
一般管理費			%	23.95	113,837.00	27,263			
合 計						141,100			

NO. 9

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【姫路港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役				人	0.20	41,200.00	8,240		
潜水連絡員				人	1.00	31,800.00	31,800		
潜水送気員				人	1.00	31,800.00	31,800		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	90,240.00	23,597		
一般管理費				%	23.95	113,837.00	27,263		
合 計							141,100		

単価表

NO. 10

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【大阪港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役				人	0.20	40,200.00	8,040		
潜水連絡員				人	1.00	31,000.00	31,000		
潜水送気員				人	1.00	31,300.00	31,300		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	88,740.00	23,205		
一般管理費				%	23.95	111,945.00	26,810		
合 計							138,755		

NO. 11

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【堺泉北港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役				人	0.20	40,200.00	8,040		
潜水連絡員				人	1.00	31,000.00	31,000		
潜水送気員				人	1.00	31,300.00	31,300		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	26.15	88,740.00	23,205		
一般管理費				%	23.95	111,945.00	26,810		
合 計							138,755		

NO. 12

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【舞鶴港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役				人	0.20	39,200.00	7,840		
潜水連絡員				人	1.00	31,200.00	31,200		
潜水送気員				人	1.00	30,700.00	30,700		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	25.65	88,140.00	22,607		
一般管理費				%	23.95	110,747.00	26,523		
合 計							137,270		

単価表

NO. 13

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港海岸】		供用		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
潜水世話役		人	0.20	39,300.00	7,860				
潜水連絡員		人	1.00	31,200.00	31,200				
潜水送気員		人	1.00	30,500.00	30,500				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	26.15	87,960.00	23,001				
一般管理費		%	23.95	110,961.00	26,575				
合 計					137,536				

NO. 14

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【日高港】		供用		1 日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
潜水世話役		人	0.20	39,300.00	7,860				
潜水連絡員		人	1.00	31,200.00	31,200				
潜水送気員		人	1.00	30,500.00	30,500				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.65	87,960.00	22,561				
一般管理費		%	23.95	110,521.00	26,469				
合 計					136,990				